关于在天津市“千名学者服务基层”大调研

活动中先期启动新冠肺炎疫情防控

相关研究的通知
各高校、科研院所、智库机构及社科学者：

当前，新冠肺炎防控形势依然十分严峻。为充分调动各科研机构的积极性，凝聚广大社科学者的智慧和力量，助力防控疫情总体战阻击战，经研究，在今年天津市社科界“千名学者服务基层”大调研活动中先期启动疫情防控专项研究，现就有关事宜通知如下。
一、征集有关对策建议
1.征集疫情防控方面的咨政建议。内容可涉及抗击疫情对策、人文关怀、心理干预、社会舆情引导，以及疫情防控期间如何协调推进改革发展稳定等。

2.征集疫情平稳后咨政成果。此类咨政成果可重点考虑疫后社会秩序的优化和改进，加强预警机制建设、卫生公共事件及其他灾害的预判、社会舆论作用发挥、全民应急反应、社会人文创伤修复，以及改革发展稳定及高质量发展的快速推进等。

二、先期征集有关研究项目
征集在研及已计划研究的相关项目。有上述相关内容并正在推进的研究项目或已选定的研究课题。考虑到项目研究需要一定周期，建议计划新设项目可侧重研究疫情平稳后的需求。

三、有关情况说明

1.以上工作将纳入今年“大调研”工作内容。研究项目将作为2020年天津市社科界“千名学者服务基层”活动大调研项目，在同等条件下优先安排。安排项目将区别情况分类立项。重要应急成果被采用的将视情况结合“大调研”工作适当安排。

2.优秀成果采用多种方式转化应用。对优秀咨政成果将采用《社科界咨政要报》《社科界调研成果专报》，以及推荐给媒体等渠道进行转化应用。对优秀论文将优先推荐给《理论与现代化》等刊物发表。
四、调研及成果要求

1.研究地域范围。考虑到当前的实际情况，建议研究地域以天津为主。有条件的可对津外情况展开研究。

2.防控期间注意事项。防控期内一般可采用电话、微信等方式进行，确需实地调研且条件允许的，须征得对方同意且须采取严密防护措施后进行。防控期内多个学者共同参与的项目要尽量避免集中开会研究。

3.鼓励智库机构和智库学者积极参与。相关研究将优先纳入今年智库机构绩效评定及优秀智库学者评选等工作，作为重要参考因素。

4.材料发送。有关回馈及成果材料发送至市社科联智库工作部电子邮箱，或采取电话、微信等方式及时沟通。

五、联系方式

1.联系人：智库工作部肖雅楠、江俞、周博文。

2.联系电话：23190590、23396037。

3.传真：23396037。

4.电子邮箱：TJSKLZK@126.com

感谢支持，特此通知。

天津市社会科学界联合会

2020年2月12日
3